**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica vndecima post Trinitate[m] Text[us] eua[n]ge. Luc. ca. xvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

II

bas: ut testaf Matth. xxii. Per colubam minis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur.

aut significat spūstus: q̄ sup̄ cb̄m op̄a/ ruit in coluba. Hos ch̄s ejicit aliqui per mortē: aliquid pūando eos bñficijs de facto

vel salte de iure: et pūando grā sua: et infligēt do mltas penas de iure et aliqui de facto.

Quantū ad sensum anagogicū hec ps
nō videt habere sensum multū ḡnum:
eo q̄ de celesti patria nullus possit expelli
Ideo mo: q̄l sciendū est q̄ tēplū eccliam
significat: que ad q̄tuor est facta: ut in p̄/
senti euā gelio colligit. Primo vt sit habi-
tatio dei: ideo dī: (Dom̄ mea). i. inibi ad
babitudū electa. Secundo vt in ea cb̄m
oremus: ideo subdī: (domus orōnis est).
Tertio vt in ea ch̄s laudet. vñ Matth.
xxii. dī q̄ pueri laudabāt christū in tēplo:
clamates O sanna filio dauid. Quarto ē
facta ad docendū. vnde subdī: (Erat q̄ti
dī docens in tēplo) Nullus q̄ debet ecclē/
siā ingredi i q̄ debet: qn̄ sit amic̄ dei
dolorē de petris suis: neq̄ debet ibi esse ni
si oret vel laudet deum: vel audiat verbū
dei: quod est laudare deum: et sic exhorta/
tioni cōsulere.

Dñica vndecima post Trini-
tate Texteuāge. Lu.ca.xvij.

¶ Igitur iesus ad quosdam
qui in se cōfidebāt tāq̄
iusti: et aspernabant ce/
teros parabolā ita. Duo hoīes
ascenderunt in tēplū vt oraret.
vñus phariseus et alter publican/
nus. Phariseus stās hec apud
se orabat. De gratias ago tibi.
quia non sum sicut ceteri hoīem
raptiores. iusti. adulteri. velut
etiam hic publicanus. Jesuno
bis in sabbato decimas do oīm
que possideo. Et publicanus a
longe stans nolebat nec oculos
ad celū leuare sed perirebat pe/
ctus suum dicens. Deus pp̄tī
esto mihi peccatori. Amén dico
vobis descendit hic iustificat
in domū suam ab illo. Quia o/

¶ Igitur iesus ad q̄sdā
qui in se cōfidebāt tāc. Lu.xvij

Theo. Quia sup̄bia pl̄. q̄ alie
passiones verat hoīm mēres: ideo dīs cre
brius de hac monet. Hec ille. Presens ḡ
euangelium totum est contra sup̄bos. Et
in eo tangunt̄ tria puncta: que sunt Exal
tatio: humiliatio: iustificatio.

Quantū ad primū litteraliter sciendū
est q̄ sicut testaf Josephus et Dag. hist.
apud iudeos tres fuerū religiosorū secrete
a cōmuni cōuersatione reliquy vita et opinio
one distat. Pharisei qdē. i. diuissi dicti
sunt. et a reliquo erāt divisus in habitu: quia
habebāt dece precepta legē septa in char/
tis: q̄s in fronte et manib⁹ portabāt: ostē
dentes se deī legē in corde et ope velle ba/
bere. q̄ charte dicebant phylateria: a phy/
laxe qd̄ est seruare: et thorath qd̄ legē so/
nat. Habant etiam in angulis palliorū
fimbrias maiores alīs: q̄b̄ alligabāt spi/
nas: ut dum ambulādo pungerent in calv/
caneis diuine legis recordarent. Isti fuc/
runt sup̄b̄: auari: et hypocrite: et rare auto/
ritatis in p̄plo: ut tradit Joseph⁹: ut facili
le possent suadere q̄ voluntent. Hīz pos/
nat libertatē arbitrij: tñ dicunt satū. i. illū
cum sider̄ mltū hoīem iuuare v̄l ipedire.
Iudicū esse futurū dicūt: et alias hoīm sol/
las immortales. solas aut̄ anīas honorū in
mortē transire ad alia corpora viuificāda
vñs ad resurrectionē. malorū aut̄ animas
eternis carcerib⁹ detрудi affirmāt. Sa/
ducei vñ negant̄ satū: omnia cōsistere dī/
centes in hoīis arbitrio. Anīas post mor/
tem generalē negat vel supplicia v̄l hono/
res. Anīas etiā cū corpib⁹ mori putatē
resurrectionē futurā negat. Ibi severi nī/
mis erāt: nec inter se sociales: ob quā seue
ritate saduceos. i. iustos se uoiabat. Esse
vñ fere i oīb⁹ ducebāt vitā monasticā: ni/
priās fastidētes: adeo ut rari nuberent:
nō q̄ cōnubia pīmēda cēserēt: sed cauēdā
intemperantiā femināp: nullā eaq̄ fide sero/
nare putatē Hi viuebāt in cōmuni: et cū